

عنوان مقاله:

بررسی اثرات مشاوره قبل از عمل توسط تکنولوژیست جراحی بر اضطراب بیماران کاندید جراحی

محل انتشار:

اولین همایش پژوهشی سالیانه دانشجویی اتاق عمل کشور (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

وحید بیرامی - دانشجوی کارشناسی اتاق عمل، کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ارتش

نجمه قیامی - دانشجو ارشد اتاق عمل، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: علی‌رغم پیشرفت در تکنیک‌های جراحی و بیهوشی، اضطراب همچنان یکی از مه‌ترین مشکلات قبل از جراحی و به تاخیر افتادن ریکاوری پس از جراحی محسوب می‌گردد که در 81 درصد بیماران مشاهده می‌شود. این مقاله باهدف بررسی اثر مشاوره قبل از جراحی بر اضطراب بیماران کاندید جراحی انجام گشت. مواد و روش‌ها: در این مطالعه مروری با استفاده از موتورهای جستجو گوگل اسکولار و ساینس دایرکت و با ارجاع به پایگاه‌های اس‌آی‌دی، پاب‌مد و مگ‌ایران و جست‌جو واژگان کلیدی و مطالعه 23 مقاله با موضوعات مرتبط بررسی گشت که حدود 9 مقاله کاربردی‌تر بوده و مورد استفاده قرار گرفت. یافته‌ها: طبق بررسی مقالات با موضوع مشابه دریافت شد که مشاوره پیش از عمل توسط تکنولوژیست جراحی در کاهش استرس آشکار و نهان موثر بوده و باعث کاهش تهوع، استفراغ و درد پس از جراحی شده است. از طرفی علائم حیاتی (فشارخون، ضربان قلب، تنفس و درجه حرارت) پس از انجام مشاوره کاهش یافته است. همچنین سطح آگاهی بیماران از مداخلات جراحی و مراقبت‌های پس‌از آن و میزان رضایت بیمار از خدمات بیمارستان نیز افزایش یافته و مدت زمان بستری در بیمارستان و افسردگی پس از عمل کاسته شده است. القا بیهوشی در بیماران دریافت‌کننده مشاوره، راحت‌تر و با حداقل میزان تحریک‌پذیری صورت گرفته است. لازم به ذکر است که بین متغیرهای دموگرافیک و کاهش اضطراب رابطه معناداری وجود نداشته است. بحث و نتیجه‌گیری: طبق نتایج بیان شده استرس بر واکنش‌های فیزیولوژیک اثر گذاشته و باعث بروز پیامدهای ناخوشایند می‌گردد. از آنجا که تکنولوژیست جراحی بیشترین زمان را در اتاق عمل نسبت به سایر اعضا کادر درمانی با بیمار گذرانده و بیشترین تعامل را با بیمار دارد، نقش حیاتی در کاهش اضطراب ایفا می‌کند لذا از رویکرد مشاوره قبل از عمل توسط تکنولوژیست جراحی می‌توان جهت کاهش سطح اضطراب بیماران و عوارض پس از جراحی استفاده نمود.

کلمات کلیدی:

مشاوره قبل از عمل، تکنولوژیست جراحی، کاهش اضطراب

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/857930>

